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Nr 251.

Kungl. Maj:ts proposition till riksdagen angående bidrag till kris- 
tidsnämndernas verksamhet; given Stockholms slott den 
21 april 1944.

Kungl. Maj:t vill härmed, under åberopande av bilagda utdrag av stats
rådsprotokollet över folkhushållningsärenden för denna dag, föreslå riks
dagen att bifalla det förslag, om vars avlåtande till riksdagen föredragande 
departementschefen hemställt.

GUSTAF.
Axel Gjöres.

Utdrag av protokollet över folkhushållningsärenden, hållet inför 
Hans Maj:t Konungen i statsrådet å Stockholms slott 
den 21 april 1944.

Närvarande:
Statsministern Hansson, ministern för utrikes ärendena Gunther, stats

råden Pehrsson-Bramstorp, Wigforss, Sköld, Eriksson, Quensel, 
Bergquist, Bagge, Andersson, Domö, Rosander, Gjöres, Ewerlöf, 
Rubbestad.

Efter gemensam beredning med chefen för finansdepartementet anför 
chefen för folkhushållningsdepartementet, statsrådet Gjöres.

I årets statsverksproposition (elfte huvudtiteln, punkt 15) har Kungl. 
Majit föreslagit riksdagen att, i avbidan på särskild proposition i ämnet, 
till Bidrag till kristidsnämndernas verksamhet för budgetåret 1944/45 be
räkna ett förslagsanslag av 2 700 000 kronor. Vid anmälan av denna fråga 
i statsverkspropositionen anförde jag, att enligt gällande bestämmelser om 
statsbidrag till kristidsnämndernas verksamhet ansökningar örn sådana bi
drag för år 1943 skulle vara statens livsmedelskommission tillhanda före 
den 1 april 1944 och att det sålunda efter denna dag skulle föreligga ökade 
möjligheter att säkrare bedöma medelsbehovet för statsbidragen för år 
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1943. Sedan livsmedelskommissionen nu inkommit med uppgift örn stor
leken av de begärda statsbidragen, får jag ånyo anmäla detta spörsmål.

Enligt kungörelsen den 12 december 1941 (nr 936) må för varje kalender
år kommuner respektive kommunalförbund erhålla statsbidrag med 40 pro
cent av den del av kostnaderna för kristidsnämndernas verksamhet, som 
överstiger 15 men icke 25 öres utdebitering för skattekrona, och med 50 pro
cent av den del därav, som överstiger 25 öre för skattekrona.

I skrivelse den 18 april 1944 har livsmedelskommissionen anmält, att 
enligt kristidsnämndernas, av kristidsstyrelserna granskade ansökningar om 
statsbidrag för verksamheten under år 1943 kostnaderna för de kristids- 
nämnder, vilka sökt statsbidrag, uppgå till sammanlagt 10 159 410 kronor 
samt att statsbidragen av kristidsstyrelserna beräknats uppgå till samman
lagt 2 990 821 kronor.

Statsbidragen till kristidsnämndernas verksamhet böra jämväl för år 1943 
utgå efter oförändrade grunder. Med ledning av den av livsmedelskom
missionen lämnade uppgiften rörande medelsbehovet för ifrågavarande 
ändamål synes anslaget kunna uppskattas till ett avrundat belopp av
3 000 000 kronor. Jag hemställer alltså, att Kungl. Majit måtte föreslå riks
dagen

att till Bidrag till kristidsnämndernas verksamhet för bud
getåret 1944/45 under elfte huvudtiteln anvisa ett förslags
anslag av.........................................................  kronor 3 000 000.

Med bifall till denna av statsrådets övriga leda
möter biträdda hemställan förordnar Hans Majit 
Konungen, att proposition av den lydelse bilaga vid 
detta protokoll utvisar skall avlåtas till riksdagen.

Ur protokollet:

Carl D. Ossmark.
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